MUNICIPIO DE IGARATINGA

PLANILHA ORGAMENTARIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

DATA: 18/07/2022

N°: 01/01

OBRA: CALGAMENTO POLIEDRICO NA COMUNIDADE DE BARRA FUNDA -DISTRITO DE ANTUNES

FORMA DE EXECUGAO: EMPREITADA GLOBAL

REFERENCIA: SETOP 04/2022 E SINAPI 06/2022

PRAZO DE EXECUGAO: 02 MESES

BDI

20,01%

ITEM

cODIGO

DESCRICAO

UNIDADE

QUANTIDADE

PRECO
UNITARIO S/
LDI

PRECO
UNITARIO
C/ LDI

PRECO TOTAL

1

SERVICOS PRELIMINARES

1.1

ED-50152

FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA
GALVANIZADA (3,00 X 1,6 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26
AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA
METALICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE

UNID.

1,00

1.249,24

1.499,21

1.499,21

CALCAMEN

TO POLIEDRICO RUA IPE

2.1

RO-43113

BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO
PROCTOR INTERMEDIARIO (EXECUGAO, INCLUINDO ESCAVAGAO,
CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E
COMPACTAGAO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISICAO E TRANSPORTE

m3

336,00

20,71

24,85

8.349,60

22

RO-41371

TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTANCIA
MEDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM

m3xkm

6.720,00

0,89

1,07

7.190,40

23

101170

EXECUGCAO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIEDRICAS,

REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA. AF_05/2020

1.680,00

43,02

51,63

86.738,40

24

ED-51140

GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PREMOLDADA,
MFC-03 PADRAO DEER-MG, DIMENSOES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE
SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAGCAO, APILOAMENTO E TRANSPORTE
COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)

560,00

67,71

81,26

45.505,60

CALGAMEN

TO POLIEDRICO RUA PEQUI




MUNICIPIO DE IGARATINGA

PLANILHA ORGAMENTARIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

DATA: 18/07/2022

N°: 01/01

OBRA: CALGAMENTO POLIEDRICO NA COMUNIDADE DE BARRA FUNDA -DISTRITO DE ANTUNES

FORMA DE EXECUGAO: EMPREITADA GLOBAL

REFERENCIA: SETOP 04/2022 E SINAPI 06/2022

PRAZO DE EXECUGAO: 02 MESES BDI 20,01%
PREGO PREGO
ITEM | CODIGO DESCRIGAO UNIDADE | QUANTIDADE | UNITARIO S/ | UNITARIO | PREGO TOTAL
LDI C/ LDI
1 |SERVICOS PRELIMINARES
BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO
PROCTOR INTERMEDIARIO (EXECUGAO, INCLUINDO ESCAVAGAO,
3.1 | RO-43113 [CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E m? 348,00 20,71 24,85 8.647,80
COMPACTAGAO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIGAO E TRANSPORTE
DO MATERIAL)
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTANCIA
3.2 | RO-41371 |MEDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM m 6.960,00 0,89 1,07 7.447,20
EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PEDRAS  POLIEDRICAS,
3.3 101170 |REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA. AF_05/2020 m* 1.740,00 43,02 51,63 89.836,20
GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PREMOLDADA,
MFC-03 PADRAO DEER-MG, DIMENSOES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE
34 | ED-51140 (SARJETA, INCLUSIVE ESCAVACAO, APILOAMENTO E TRANSPORTE m 580,00 67,71 81,26 47.130,80
COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)
TOTAL GERAL DA OBRA 302.345,21

Flavio L. Greco S.
Engenheiro Civil

Fabio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal de Igaratinga

CREA-MG 64.880/D




