

## MUNICÍPIO DE IGARATINGA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA DATA: 18/07/2022 Nº: 01/01

OBRA: CALÇAMENTO POLIÉDRICO NA COMUNIDADE DE BARRA FUNDA -DISTRITO DE ANTUNES FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

REFERÊNCIA: SETOP 04/2022 E SINAPI 06/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES BDI 20,01%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE	LINUD	1,00	1.249,24	1.499,21	1.499,21
2	CALÇAMEN	TO POLIÉDRICO RUA IPÊ					
2.1	RO-43113	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE	m³	336,00	20,71	24,85	8.349,60
2.2	RO-41371	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM	m³xkm	6.720,00	0,89	1,07	7.190,40
2.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	m²	1.680,00	43,02	51,63	86.738,40
2.4		GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-03 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	560,00	67,71	81,26	45.505,60
3	CALÇAMEN	TO POLIÉDRICO RUA PEQUI					



## MUNICÍPIO DE IGARATINGA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA DATA: 18/07/2022 Nº: 01/01

OBRA: CALÇAMENTO POLIÉDRICO NA COMUNIDADE DE BARRA FUNDA -DISTRITO DE ANTUNES FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

REFERÊNCIA: SETOP 04/2022 E SINAPI 06/2022

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES BDI 20,01%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS I	PRELIMINARES					
3.1	RO-43113	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	m³	348,00	20,71	24,85	8.647,80
3.2	RO-41371	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM	m	6.960,00	0,89	1,07	7.447,20
3.3	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	m²	1.740,00	43,02	51,63	89.836,20
3.4		GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-03 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	580,00	67,71	81,26	47.130,80
TOTAL GERAL DA OBRA							

Flávio L. Greco S. Engenheiro Civil CREA-MG 64.880/D Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal de Igaratinga